
,
KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 634-20-1918-5-2-1
Nr i brendshëm 634-20-024-521

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

Adresa Postare: ABEDIN REXHA

Qyteti: KLINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: ABAZ FONIQI Telefoni: 038-200-43-715
049-226060

Email: abaz.foniqi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): WWW.KOMUNA-KLINE.ORG

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
NDERTIMI I KANALIZIMEVE     LOT1 RADULLOVC FAZA 2, L2-JAGOD-FAZA 2 ,LOT 3-
RANOC-LESKOC-FAZA 2



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
NDERTIMI I KANALIZIMEVE     LOT 1- RADULLOVC-FAZA 2,  LOT 2-JAGOD-PASKALIC-
FAZA2,  LOT 3-RANOC-LESKOC FAZA 2

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 12.05.2020

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



Kapaciteti teknik dhe 
profesional

1.Operatori ekonomik duhet të 
ofrojë dëshmi se ka përfunduar 
me sukses kontrata te 
ngjashme, ne vlere minimale 
prej min  Lot  1=48.000, oo  
Euro,, Lot 2= 75.000.00 euro 
dhe lot 3= 45.000,00 euro , në 3 
(tri ) vitet e fundit (duke filluar 
nga data e publikimit te 
Njoftimit për kontratë),.   Nese 
jane ne grup operatoresh 
.Lideri duhet te permbush 
masen prej 60 % te kontaratave 
dhe referencave te perfunduara.  
2.Operatori ekonomike duhet te 
angazhoj personelin profesional 
te cilët duhet te kenë 
kualifikimet shkollore te 
mëposhtme      -

Udhëheqës i punishtes - 
Inxhinier i dip. i ndërtimtarisë – 
min. 3 vite përvojë pune pas 
diplomimit (drejtimi 
konstruktiv ose infrastrukturë). 
Udhëheqësi i punishtes duhet te 
ketë udhëhequr se paku 2 (dy) 
kontrate         - Nje Inxhinier ose 
baçelor te ndërtimtarisë 
(konstrukti ose infrastrukture) 
me dy vite përvojë pune pas 
diplomimit.   -Operatori 
ekonomike duhet te ofroj 
dëshmi për min. 20 punëtor ne 
stafin e tij, ne profesionet qe 
lidhen me natyren e puneve , si 
latues, murator , armirues etj.  
3.Operatori Ekonomik duhet te 
posedoje mjete, stabilimetet dhe 
pajisjet teknike qe janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit. Paisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm sipas 
tabelës ne Aneksin 7 te DT.  
Mjete obligative .    1. kamion 
per transport materjalit  cope 2  
2. Kamionet min 3.5 ton, 
min 1  3. Eksavator per 
hapje te kanaleve … cope 1.  4.

Grejder per ngjeshje 
trolli , min 12 tone , cope 1.  5.

Cistern per bartje uji .. 
cope 1  6. Dhe vegla tjera 
pune per kete aktivitet ., 1. OE 
duhet te plotesoj dhe dorezoj   
një listë te kontratave të   
realizuara, duke plotësuar 
Aneksin 6   te Dosjes se 

1.Operatori ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se ka 
përfunduar me sukses 
kontrata te ngjashme, ne vlere 
minimale prej min  Lot  
1=48.000, oo  Euro,, Lot 2= 
75.000.00 euro dhe lot 3= 
45.000,00 euro , në 3 (tri ) vitet 
e fundit (duke filluar nga data 
e publikimit te Njoftimit për 
kontratë),.   Nese jane ne grup 
operatoresh .Lideri duhet te 
permbush masen prej 60 % te 
kontaratave dhe referencave 
te perfunduara.  2.Operatori 
ekonomike duhet te angazhoj 
personelin profesional te cilët 
duhet te kenë kualifikimet 
shkollore te mëposhtme      -

Udhëheqës i punishtes 
- Inxhinier i dip. i 
ndërtimtarisë – min. 3 vite 
përvojë pune pas diplomimit 
(drejtimi konstruktiv ose 
infrastrukturë). Udhëheqësi i 
punishtes duhet te ketë 
udhëhequr se paku 2 (dy) 
kontrate         - Nje Inxhinier 
ose baçelor te ndërtimtarisë 
(konstrukti ose infrastrukture) 
me dy vite përvojë pune pas 
diplomimit.   -Operatori 
ekonomike duhet te ofroj 
dëshmi për min. 10 punëtor ne 
stafin e tij, ne profesionet qe 
lidhen me natyren e puneve , si 
latues, murator , armirues etj.  
3.Operatori Ekonomik duhet 
te posedoje mjete, stabilimetet 
dhe pajisjet teknike qe janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit. Paisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës ne Aneksin 7 te 
DT.  Mjete obligative .    1.

kamion per transport 
materjalit  cope 2  2.

Kamionet min 3.5 ton, 
min 1  3. Eksavator per 
hapje te kanaleve … cope 1.  4.

Cistern per bartje uji .. 
cope 1  6. Dhe vegla tjera 
pune per kete aktivitet ., 1. OE 
duhet te plotesoj dhe dorezoj   
një listë te kontratave të   
realizuara, duke plotësuar 
Aneksin 6   te Dosjes se 



Tenderit ku duhet   saktësuar   
titullin e kontratës,   shumën e 
kontratës, datën e fillimit dhe 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe   listës ti 
bashkëngjiten certifikatat për 
kryerje te punëve- apo 
referencat pozitive .  Nese jeni 
ne grup Lideri duhet te   
plotesoj min 60 % te ketyre 
kritereve  2- Udhëheqës i 
punishtes - CV-a,   Kopja e 
Diplomes,  Kontrata e   punës 
me punëdhënësin  Referenca 
për punët e mëparshme në 
lëmin e kërkuar  të   lëshuara 
nga punëdhënësit për   
udhëheqësin e punishtes.      • 
nje Inxhinier ose baçelor te   
ndërtimtarisë (konstrukti ose   
infrastrukture)- CV, Kopja e   
Diplomes, kontrata e punës     
•Kopjet e certifikatave, CV, 
kontrata   e punës     Per te 
gjithe te punesuarit   Deshmit e 
pageses se pagave dhe   
kontributeve.      Nese jeni ne 
grup Lideri duhet te   plotesoj 
min 60 % te ketyre kritereve .  
3. OE duhet te plotesoj dhe   
dorezoj listen e pasijeve duke   
plotësuar Aneksin 7 te Dosjes se   
Tenderit dhe duhet te 
baskangjes   Deklaratat unike 
doganore ose   kontrata ose 
fatura e blerjes për   automjetet 
qe nuk regjistrohen dhe   
Librezat e qarkullimit për   
automjetet qe regjistrohen.   Ne 
rastet kur OE ka   mareveshje 
per shfrytezimin, OE   duhet te 
dorezoj edhe   marreveshjen per 
shfrytezim.     Nese jeni ne grup 
Lideri duhet te   plotesoj min 60 
% te ketyre kritereve

Tenderit ku duhet   saktësuar   
titullin e kontratës,   shumën e 
kontratës, datën e fillimit dhe 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe   listës ti 
bashkëngjiten certifikatat për 
kryerje te punëve- apo 
referencat pozitive .  Nese jeni 
ne grup Lideri duhet te   
plotesoj min 60 % te ketyre 
kritereve  2- Udhëheqës i 
punishtes - CV-a,   Kopja e 
Diplomes,  Kontrata e   punës 
me punëdhënësin  Referenca 
për punët e mëparshme në 
lëmin e kërkuar  të   lëshuara 
nga punëdhënësit për   
udhëheqësin e punishtes.      • 
nje Inxhinier ose baçelor te   
ndërtimtarisë (konstrukti ose   
infrastrukture)- CV, Kopja e   
Diplomes, kontrata e punës     
•Kopjet e certifikatave, CV, 
kontrata   e punës     Per te 
gjithe te punesuarit   Deshmit 
e pageses se pagave dhe   
kontributeve.      Nese jeni ne 
grup Lideri duhet te   plotesoj 
min 60 % te ketyre kritereve .  
3. OE duhet te plotesoj 
dhe   dorezoj listen e pasijeve 
duke   plotësuar Aneksin 7 te 
Dosjes se   Tenderit dhe duhet 
te baskangjes   Deklaratat 
unike doganore ose   kontrata 
ose fatura e blerjes për   
automjetet qe nuk 
regjistrohen dhe   Librezat e 
qarkullimit për   automjetet qe 
regjistrohen.   Ne rastet kur 
OE ka   mareveshje per 
shfrytezimin, OE   duhet te 
dorezoj edhe   marreveshjen 
per shfrytezim.     Nese jeni ne 
grup Lideri duhet te   plotesoj 
min 60 % te ketyre kritereve

               
          
          
Informata të tjera shtesë: KORRIGJIM I pIKES 59 

KAPACITETIT TEKNIK
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


